
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

   

1 

 

Bosisio Parini, 7 marzo 2023 

            

 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo 

Amministrazione Trasparente 

 

 

 OGGETTO: Assunzione a bilancio finanziamento progetto a valere PNRR “Didattica 

digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” - anni 

scolastici 2022/23 e 2023/24 - codice avviso M4C1I2.1-2022-941 – 

Titolo Avviso: “Animatori Digitali 2022-2024” 

CUP: B44D22001790006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 

 

VISTO l’Avviso prot.n. AOOGABMI.registro.ufficiale.U.0091698del 31/10/2022 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

VISTA la candidatura presentata in Piattaforma Futura PNRR da questa Istituzione scolastica in data 

4 novembre 2022  (codice identificativo 3116.0);  

 

VISTA l’erogazione da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito in data 9/12/2022 di € 1000,00 

incassati con reversale n. 127 e acquisiti a bilancio nel piano conti entrate 2.3.1. PNRR -  Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico a.s. 2022/2023; 

 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2023, approvato con delibera n. 39 del Consiglio di 
Istituto  in data 21/01/2023 è già presente la scheda finanziaria P.1.7 - PNRR - DIDATTICA 
DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE 
SCOLASTICO capienza € 1.000,00;  

 

VISTA la nota del MIM di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. 24917 del 27/02/2023 in 

cui si comunica che l’ammontare complessivo del Progetto è di € 2.000,00 per il biennio 2022/2024; 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001307 - 07/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.edu.it 

   

2 

 

CONSIDERATO che il 50% è stato già erogato in data 9 dicembre 2022 e il restante 50% sarà 

erogato a saldo solo in seguito alla rendicontazione delle spese sostenute; 

 

CONSIDERATO dunque che occorre procedere all’accertamento di ulteriori 1.000,00 euro sulla 

scheda P.1.7 PNRR – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico onde consentire l’espletamento di tutte le attività; 

 

 

DECRETA 

 

 

- Di accertare in conto competenza nel programma annuale esercizio finanziario 2023 la somma 

di € 1.000,00 da imputare alla scheda finanziaria P.1.7 – PNRR – Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico su cui risulterà una disponibilità 

totale di € 2.000,00; 

- La variazione sarà portata in Consiglio di Istituto alla prima seduta utile. 

 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Dott.ssa Orsola Moro 
 

 

 

LCIC81000X - AB9EFF5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001307 - 07/03/2023 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da Moro Orsola

http://www.comprensivobosisio.edu.it/

		2023-03-07T11:21:56+0100
	Orsola Moro




